



ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2021 года г. Чита

№ 38

**О внесении изменений в постановление Губернатора
Забайкальского края от 18 декабря 2013 года № 78**

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю** :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Забайкальского края от 18 декабря 2013 года № 78 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 года № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 4 сентября 2014 года № 52, от 19 ноября 2014 года № 71, от 16 мая 2016 года № 54, от 6 декабря 2016 года № 96, от 5 июня 2018 года № 38).



А.М.Осипов



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Губернатора
Забайкальского края

от 26 мая 2021 года № 38

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора
Забайкальского края от 18 декабря 2013 года № 78 «О мерах
по реализации постановления Правительства Российской Федерации от
17 декабря 2012 года № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке
эффективности деятельности органов местного самоуправления
городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и»
пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года
№ 601 «Об основных направлениях совершенствования системы
государственного управления»

1. В пункте 2 слова «и утвердить ее состав (прилагается)»
исключить.

2. В пункте 5 слова «Министерству экономического развития
Забайкальского края» заменить словами «Департаменту по развитию
муниципальных образований Забайкальского края», слова «городских
округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных и
городских округов, муниципальных районов».

3. В пункте 6 слова «Министерству территориального развития
Забайкальского края» заменить словами «Министерству жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского
края, Министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта
Забайкальского края».

4. В пункте 7:

1) в подпункте 1 слова «Министерством территориального развития
Забайкальского края» заменить словами «Министерством жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского
края»;

2) в абзаце первом подпункта 4 слова «Министерство
экономического развития Забайкальского края» заменить словами
«Департамент по развитию муниципальных образований Забайкальского
края».

5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Рекомендовать представительным органам муниципальных и
городских округов, муниципальных районов Забайкальского края при
ежегодной оценке деятельности глав муниципальных и городских округов,
муниципальных районов Забайкальского края, проводимой в соответствии с
частью 11¹ статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимать во внимание результаты оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, проведенной в соответствии с Порядком.».

6. В Порядке организации и проведения опросов населения с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий на официальном портале Забайкальского края и официальных сайтах муниципальных образований Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденном указанным постановлением:

1) в абзаце втором пункта 4 слова «Министерство территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края»;

2) в пункте 8¹ слова «Министерство территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края»;

3) в абзаце втором пункта 10 слова «муниципальным районам и городским округам» заменить словами «муниципальным и городским округам, муниципальным районам Забайкальского края»;

4) в абзаце первом пункта 11 слова «по двум группам: городским округам и муниципальным районам» заменить словами «по трем группам: городским округам, муниципальным округам и муниципальным районам»;

5) в абзаце первом пункта 13¹ слова «Министерство экономического развития Забайкальского края» заменить словами «Департамент по развитию муниципальных образований Забайкальского края»;

6) в пункте 13² слова «Министерство экономического развития Забайкальского края» заменить словами «Департамент по развитию муниципальных образований Забайкальского края»;

7) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Организаторами проведения опроса населения об эффективности деятельности руководителей организаций с применением IT-технологий являются Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края и Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта по компетенции.»;

8) в пункте 15 слова «Министерством территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края»;

9) в пункте 16 слова «Министерство территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края»;

10) в абзаце втором пункта 17 слова «Министерство территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края»;

11) в пункте 19:

а) в абзаце первом слова «Министерство территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края»;

б) в абзаце втором слова «муниципальным районам и городским округам» заменить словами «муниципальным и городским округам, муниципальным районам Забайкальского края»;

12) в пункте 21 слова «Министерством территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края»;

13) абзац первый пункта 21¹ изложить в следующей редакции:

«21¹. Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края, Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края и Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края направляют в Департамент по развитию муниципальных образований Забайкальского края информацию:»;

14) абзац первый пункта 21² изложить в следующей редакции:

«21². Департамент по развитию муниципальных образований Забайкальского края представляет в Министерство экономического развития Российской Федерации после получения сведений, указанных в пункте 21¹ настоящего Порядка, информацию:»;

15) в абзаце первом пункта 21³ слова «Министерство экономического развития Забайкальского края» заменить словами «Департамент по развитию муниципальных образований Забайкальского края»;

16) в пункте 22 слова «Министерство территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края».

7. Состав Комиссии по проведению анализа результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в государственной собственности или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Забайкальского края, утвержденный указанным постановлением, признать утратившим силу.

8. В Положении о Комиссии по проведению анализа результатов

оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в государственной собственности или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 1:

а) слова «(далее – организации)» заменить словами «(далее соответственно – организации, Комиссия);»

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Состав Комиссии утверждается Департаментом по развитию муниципальных образований Забайкальского края.»;

2) в абзаце третьем пункта 4 слова «Министерством территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края»;

3) в пункте 11 слова «Министерство экономического развития Забайкальского края» заменить словами «Департамент по развитию муниципальных образований Забайкальского края».
